1

证券代码：000906     证券简称：S 南建材    公告编号：2007-52

南方建材股份有限公司

股权分置改革进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司股权分置改革已于 2006 年 9月 25 日正式启动，并于 2006

年 10 月 14 日分别在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和

巨潮资讯网上刊登了公司股权分置改革说明书摘要及全文。经过与流

通股股东的充分沟通（包括网上路演等方式），本公司于 2006 年 10

月 23 日在《证券时报》、《证券日报》及巨潮资讯网上刊登了《南方

建材股份有限公司关于股权分置改革方案沟通协商情况暨调整股权

分置改革方案的公告》、《南方建材股份有限公司股权分置改革说明书

（修订稿）》、《南方建材股份有限公司股权分置改革说明书摘要（修

订稿）》等文件，最终确定公司股权分置改革方案为流通股股东每 10

股获得 3.0 股股份对价。

截至目前为止，公司尚未召开相关股东会议审议股权分置改革方

案，其主要原因是公司股权分置改革工作与股权转让工作同步进行。

公司本次股权转让于 2006 年 9 月 7 日经国务院国资委批复同意，有

效期六个月。由于职工分流安置问题未能得到妥善解决，以致超过了

国务院国资委批复的有效期，影响了股份转让的工作进度和股权分置

改革后续工作的顺利进行。

2007 年 3 月 31 日前，转让方和湖南省国资委已向国务院国资委

申请将公司本次股权转让批复的有效期延期，同时，浙江物产国际贸

易有限公司受让公司三大股东湖南华菱钢铁集团有限责任公司、湖南

2

同力投资有限公司、湖南省同力金球置业发展有限公司共计 50.5%股

份的收购报告书及向全体流通股东发出要约收购的报告已上报中国

证券监督管理委员会审批，国务院国资委和中国证券监督管理委员会

均已受理。根据转受让方关于股份转让协议生效的约定，本公司职工

代表大会审议通过的《关于职工分流安置方案的决议》经湖南省人民

政府相关部门批复同意后，将呈报国务院国资委和中国证券监督管理

委员会。

经广泛征求意见，并经有关各方协商，拟定于2007年9月21日召开

公司职工代表大会，审议职工分流安置方案。本次股份转让及股权分

置改革工作能否顺利完成将取决于该方案能否获得职工代表大会的审

议通过。如果职工代表大会通过了该方案，则本次股份转让将按照《股

份转让协议》约定的程序进行，本公司本次股权分置改革也将顺利推

进；如果该方案未能获得职工代表大会的通过，则有可能导致本次引

进战略投资者和股权转让工作的失败，公司本次股权分置改革也将被

迫终止。

经咨询公司三大股东湖南华菱钢铁集团有限责任公司、湖南同力

投资有限公司、湖南省同力金球置业发展有限公司以及公司潜在控股

股东浙江物产国际贸易有限公司，除上述情况外，公司截至2007年9

月17日无其他情况需要披露。

有关公司职工代表大会对本次职工分流安置方案的表决结果以

及本次股权分置改革的进展情况，公司将持续、及时进行披露。

特此公告

南方建材股份有限公司董事会

二○○七年九月十七日